
text Václav Mensa  foto Shutterstock, archiv firem

Správný oblek 
pro stylového 
muže!

Při výběru je 
nejdůležitějším 
aspektem šířka ramen. 
Šev mezi rukávem 
a zbytkem saka musí 
být přesně na vrcholu 
ramenního kloubu. 
Nesmí ani na jedné 
straně vytvářet boule 
nebo se řasit.  

2

Výběr kalhot je 
poněkud jednodušší, 
jen si dejte pozor, 
aby nebyly příliš 
dlouhé. Člověk má 
pak tendence je 
vytahovat a mohli 
byste dopadnout jako 
prezident Havel. 

6

Délka saka by měla 
sahat do půlky boků. 
Jakmile máte sako až 
pod zadek, je to 
špatně. 

4

Správný oblek je cesta 
na vrchol! Každý říká, 

že musíte mít dobře 
padnoucí oblek. Ale co 

to vlastně znamená? Není 
to pouze o tom, jestli 
jej dokážete zapnout 

a nemáte dlouhé rukávy. 

1

Jakmile sedí ramena, 
musí sedět délka 
rukávu. Pamatujte 

na to, že by měl vždy 
koukat centimetr 

košilové manžety. To 
je základní etiketa.

3

Pokud všechny výše 
zmíněné položky sedí 
a vyhovují, posledním 

testem je pohyb. Sako si 
zapněte, a když můžete 

pohodlně zvednout 
ruce nad hlavu nebo 
se předklonit, máte to 

pravé.

5

49
Úroveň sebeprezentace kupříkladu 
na pracovní schůzce nebo setkání 
s nadřízeným může znamenat, jestli lze 
čekat povýšení, nový projekt, nebo to, 
jaký respekt si v práci získáte. Slovy 
klasika, šaty dělají člověka. Naučte se 
PÁR JEDNODUCHÝCH TRIKŮ, abyste 
vždy vypadal skvěle. 

#liveIT


